
РЕШЕНИЕ № 08-04-66
о результатах внеплановой проверки соблюдения

законодательства в сфере закупок

«09» сентября 2014 года                            г. Новосибирск

 

Комиссия Управления Федеральной антимонопольной службы по Новосибирской
области по контролю в сфере закупок (Комиссия Новосибирского УФАС России) в
составе:

Швалов А.Г.     -     заместитель     руководителя     управления,    
председатель Комиссии;

Сухоплюев Д.В.            -   заместитель   начальника   отдела   контроля   закупок,  
член Комиссии;

Растворцев С.Н.           - главный специалист-эксперт отдела контроля закупок,
член Комиссии,

в отсутствие представителей администрации Октябрьского района г.
Новосибирска (630102, г.Новосибирск, ул. Сакко и Ванцетти, 33),

в результате осуществления проверки закупок у единственного поставщика
№0151300013814000001, №0151300013814000004, в связи с поступлением обращения
администрации Октябрьского района г. Новосибирска о нарушениях
Федерального закона № 44-ФЗ «О контрактной системе...»,

УСТАНОВИЛА:

17.01.2014г. на официальном сайте РФ www.zakupki.gov.ru было размещено
извещение о закупке у единственного поставщика (исполнителя, подрядчика)
№0151300013814000001. 27.01.2014г. на официальном сайте РФ www.zakupki.gov.ru
было размещено извещение о закупки у единственного поставщика (исполнителя,
подрядчика) №0151300013814000004.

Заказчик сообщает, что закупка №0151300013814000004 была размещена
ошибочно, т.к. дублирует сведения закупки №0151300013814000001. Заказчик
просит отменить ошибочно размещенную на сайте закупку №0151300013814000004.

Комиссия Новосибирского УФАС России проанализировав информацию,
размещенную на официальном сайте www.zakupki.gov.ru, а также обращение
заказчика, установила, что на официальном сайте www.zakupki.gov.ru была
размещена недостоверная информация в части потребностей заказчика в закупке
у единственного поставщика на оказание услуг по холодному водоснабжению и
водоотведению.

На основании вышеизложенного и руководствуясь п.2 ч.15 и п.2 ч.22 ст.99 ФЗ №44-
ФЗ, Комиссия Новосибирского УФАС России,

РЕШИЛА:



1.  Признать администрацию Октябрьского района г. Новосибирска (630102,
г.Новосибирск, ул. Сакко и Ванцетти, 33) разместившей на официальном сайте
www.zakupki.gov.ru недостоверную информацию о закупке.

2. Выдать администрации Октябрьского района г. Новосибирска предписание об
устранении нарушений законодательства в сфере закупок.

Решение может быть обжаловано в арбитражный суд в течение трех месяцев со
дня его вынесения.

 

ПРЕДПИСАНИЕ № 08-02-273

об устранении нарушения законодательства в сфере закупок

 

«09» сентября 2014 года               г. Новосибирск

 

Комиссия Управления Федеральной антимонопольной службы по Новосибирской
области (Новосибирское У ФАС России) по контролю в сфере закупок в составе:

Швалов А.Г.     -     заместитель     руководителя     управления,    
председатель Комиссии;

Сухоплюев Д.В.            -   заместитель   начальника   отдела   контроля   закупок,  
член Комиссии;

Растворцеву С.Н.         - главный специалист-эксперт отдела контроля закупок,
член Комиссии,

на основании решения № 08-04-66 от 09.09.2014г. по обращению администрации
Октябрьского района г. Новосибирска (630102, г.Новосибирск, ул. Сакко и
Ванцетти, 33) о нарушениях Федерального закона № 44-ФЗ «О контрактной
системе...» при проведении внеплановой проверки закупок у единственного
поставщика №0151300013814000001, №0151300013814000004,

ПРЕДПИСЫВАЕТ:

Администрации Октябрьского района г. Новосибирска устранить нарушения
Федерального закона М 44-ФЗ «О контрактной системе в сфере закупок товаров,
работ, услуг  для  обеспечения  государственных  и муниципальных  нужд»   (далее
Федеральный закон № 44-ФЗ), а именно:

прекратить размещать на официальном сайте www.zakupki.gov.ru недостоверную
информацию о закупках у единственного поставщика;

устранить нарушение Федерального закона № 44-ФЗ, в части размещения на
сайте недостоверной информации, путем удаления с сайта закупки у
единственного поставщика №0151300013814000004.



Для устранения нарушения законодательства о закупках оператору официального
сайта www.zakupki.gov.ru обеспечить возможность исполнения данного
предписания администрацией Октябрьского района г. Новосибирска.

О принятых мерах в соответствии с требованиями настоящего предписания
сообщить до 23.09.2014г. с приложением подтверждающих документов.

Предписание может быть обжаловано в арбитражный суд в течение трех месяцев
со дня его вынесения. Примечание:

За уклонение от исполнения или несвоевременное исполнение настоящего
предписания в соответствии с частью 7 статьи 19.5 Кодекса Российской
Федерации об административных правонарушениях юридические лица и
должностные лица несут административную ответственность.


